

اخبار

کامیون های خودروان
دایملر وارد فاز تجاری
می شوند

به گزارش «ایران اقتصادی»، مدیریت ارشد شرکت دایملر، این سازنده کامیون و اتوبوس به سرمایه‌گذاران گفت: دایملرتراک این انتظار دارد درآمد بین سال‌های ۲۰۲۵ تا ۲۰۳۰ تا ۶۰ درصد رشد کند. چشم‌انداز خوش‌بینانه این شرکت یک سال پس از آن است که دایملرتراک به عنوان یک شرکت مستقل در بورس تبدیل شد.

کاهش محدودیت‌های زنجیره تأمین و تقاضای قوی‌تر در بازارهای اصلی و کسب‌وکار پس از فروش، این شرکت را بر آن داشت تا راهنمای سود و درآمد خود را برای سال ۲۰۲۳ افزایش دهد.

مارتین دوم، مدیرعامل این شرکت در مصاحبه‌ای با رویترز گفت: فروش سال ۲۰۲۳ پایان یافته است و این شرکت در اروپا، شاهد سفارش‌های قوی برای سه ماهه اول سال ۲۰۲۴ است.

این شرکت اعلام کرد که برای سال ۲۰۳۰ حداقل ۱۲ درصد بازدهی تعدیل شده برای کسب‌وکار صنعتی خود را در شرایط مطلوب و رشد درآمد ۴۰ تا ۶۰ درصد از سال ۲۰۲۵ تا ۲۰۳۰ هدف‌گذاری می‌کند. همچنین انتظار دارد بیش از ۳ میلیارد یورو (۳.۳ میلیارد دلار) درآمد و یک میلیارد یورو درآمد قبل از بهره و مالیات از رانندگی خودران در سال ۲۰۳۰ ایجاد کند. براساس گزارش ایسنا از رویترز، دوم گفت که دایملر می‌تواند تا سال ۲۰۲۷ کامیون‌های خودران را در عملیات تجاری داشته باشد.

افزایش کسری بودجه
در ترکیه

به گزارش «ایران اقتصادی»، بر اساس داده‌های بانک مرکزی ترکیه کسری بودجه جاری این کشور در ماه مه به ۷ میلیارد و ۹۹۳ میلیون دلار و در ۵ ماه اول سال جاری میلادی با ۲/۴۴ درصد افزایش نسبت به ۵ ماه اول سال گذشته میلادی به ۲۷ میلیارد و ۶۹۶ دلار رسید. بر اساس این داده‌ها کسری بودجه جاری ترکیه در بازه زمانی یک ساله منتهی به پایان ماه مه ۲۰۲۳ به ۵۹ میلیارد و ۹۶۱ میلیون دلار رسیده است. گفتنی است پیش‌بینی بانک مرکزی ترکیه در خصوص کسری بودجه جاری ماهانه در پایان ماه مه ۷ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار بود.

ثبات تورم در چین

به گزارش «ایران اقتصادی»، بر اساس اعلام این منبع، شاخص بهای مصرف در چین که شاخص اصلی تعیین‌کننده تورم در این کشور به شمار می‌رود در ماه ژوئن ۲۰۲۳ نسبت به مدت زمان مشابه در سال ۲۰۲۲ تغییری نداشته است. خبرگزاری شینخوا اعلام کرد: بر اساس اعلام اداره آمار چین، بهای مواد غذایی ۳/۲ درصد در مقیاس سالانه رشد داشته و بهای محصولات غیر خوراکی شش دهم درصد کاهش داشته است.

نگرانی بانک‌های مرکزی
از مسدود شدن دارایی‌ها

ترجمه

به گزارش «ایران اقتصادی» از وبگاه مارکتس اینسایدر، پژوهشی که به تازگی منتشر شده نشان می‌دهد بانک‌های مرکزی و صندوق‌های ثروت ملی به طور فزاینده‌ای طلای فیزیکی خود را به کشورهایشان باز می‌گردانند؛ این امر ناشی از نگرانی آنها از مسدود شدن دارایی‌هایشان در خارج از کشور است؛ مانند آنچه برای روسیه پس از حمله به اوکراین رخ داد.

شرکت مدیریت دارایی اینوسکو (Invesco) بین ماه‌های ژانویه تا مارس سال جاری میلادی، از ۸۵ سرمایه‌گذار مستقل و ۵۷ بانک مرکزی نظرسنجی کرد. براساس این نظرسنجی، حدود ۴۱ درصد از سرمایه‌گذاران و مقامات بانک‌های

مرکزی انتظار دارند تخصیص طلا در پرتفوی خود را طی سه سال آینده افزایش دهند.

براساس پژوهش صورت‌گرفته، دو نهاد از هر پنج نهاد این اقدام را به دلیل نگرانی از مسدود شدن دارایی‌های خود می‌دانند.

شورای جهانی طلا در گزارشی در ماه فوریه اعلام کرد که بانک‌های مرکزی در سراسر جهان، سال گذشته به رکورد ۱۱۳۶ تَن طلا دست یافتند که دوازدهمین سال متوالی افزایش خرید طلا را رقم زد؛ اما به نظر می‌رسد بانک‌های مرکزی تمایل کمتری دارند طلای فیزیکی خود را در خارج از کشور نگهداری کنند.

یکی از بانک‌های مرکزی غربی به اینوسکو اعلام کرد که این بانک ۸ تا ۱۰ سال پیش ذخایر طلای خود را افزایش داده است و آن را در لندن نگهداری می‌کند.

این بانک مرکزی گفتند: در حال حاضر، ذخایر طلای خود را به کشورمان بازگردانده‌ایم تا آن را ایمن نگه داریم.

چین در ۵ سال آینده یک «ارز ذخیره واقعی» نیست.

افزایش خرید طلا از سوی بانک‌های مرکزی نیز در پی فاصله گرفتن کشورهای جهان از دلار آمریکا به عنوان ارز ذخیره جهانی است.

دلار آمریکا از زمان جنگ جهانی دوم، ارز ذخیره جهانی بوده و نقشی مهم در تجارت و نظام مالی جهان ایفا کرده است؛ اما اعمال تحریم‌های گسترده علیه روسیه که این کشور را از نظام مالی جهانی تحت سلطه دلار آمریکا خارج کرد، چنان‌رعبی در سایر کشورها ایجاد کرد که اکنون به فکر ارزهای پشتیبان برای تجارت هستند.

با این حال، براساس پژوهش

اقتصاد آمریکا همچنان در معرض خطر رکود

رکود

به گزارش «ایران اقتصادی»، جانث بلن، وزیر خزانه‌داری آمریکا ضمن ابراز نگرانی در مورد افزایش مداوم تورم هشدار داد، اقتصاد آمریکا همچنان در معرض خطر رکود قرار دارد.

این مقام آمریکایی در مصاحبه با شبکه خبری CBS show Face the Nation گفت، ملایم بودن رشد اقتصادی، مناسب و طبیعی است.

وی در مورد احتمال رکود پس از گزارش مشاغل ماه ژوئن که ضعیف‌ترین گزارش از دسامبر ۲۰۲۰ بود و نشان داد که اقتصاد آمریکا فرصت‌های شغلی کمتری نسبت به ماه گذشته اضافه کرده است، گفت: «(امکان رکود) کاملاً از روی میز کنار رفته است.»

وزارت کار آمریکا هفته گذشته اعلام کرد، اقتصاد این کشور در ماه ژوئن ۲۰۹ هزار فرصت شغلی ایجاد کرده است. نرخ بیکاری آمریکا در ماه ژوئن اندکی نسبت به ماه مه کاهش یافته و از ۳،۷ درصد به ۳،۶ درصد

رسیده است.

وزیر خزانه‌داری آمریکا بیان کرد، هرچند نرخ تورم شروع به کاهش کرده است اما پس از افزایش ۴ درصدی قیمت‌ها در ماه مه نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۲ برابر هدف ۲ درصدی فدرال رزرو بود، هنوز بالا است.

یلن مدعی شد: ما اقتصاد سالم و بازار کار عالی داریم، تورم بسیار بالاست اما به مرور زمان کاهش می‌یابد.

فدرال رزرو چند ماه است تلاش کرده تا با افزایش نرخ بهره به

بالاترین رقم در چند دهه گذشته، نرخ تورم را مهار کند و این امر اقتصاد را کند و نگرانی در مورد رکود را تقویت کرده است.

بانک مرکزی آمریکا ماه گذشته تصمیم گرفت نرخ بهره را افزایش ندهد اما سیگنال داد که افزایش بیشتر نرخ بهره در سال جاری امکان‌پذیر است.

به گزارش فارس، این بانک هفته گذشته اعلام کرد که رکود اقتصادی آمریکا در سال ۲۰۲۳ کاملاً محتمل است اما احتمالاً عمیق یا طولانی نخواهد بود.



بانک مرکزی یکی از کشورهای در حال توسعه به اینوسکو گفت: مردم برای مدت طولانی به دنبال جایگزین‌هایی برای دلار و یورو بودند و اگر جایگزین‌های مناسبی وجود داشت، به سراغ آنها می‌رفتند.

فقط ۱۸ درصد از سرمایه‌گذاران و بانک‌های مرکزی اعلام کردند که فکر می‌کنند یوان طی ۵ سال آینده به یک «ارز ذخیره واقعی» تبدیل می‌شود. در سال گذشته، این میزان ۲۹ درصد بود.

اینوسکو، بانک‌های مرکزی عموماً بر این نظر هستند که هیچ جایگزین مشخصی برای دلار به عنوان ارز ذخیره غالب جهان وجود ندارد و یوان چین نیز در کوتاه‌مدت جوابگو نیست.

افزایش نرخ بیکاری
در انگلیس

به گزارش «ایران اقتصادی»، اداره ملی آمار بریتانیا اعلام کرد که نرخ بیکاری در بریتانیا در ماه مه به چهار درصد رسیده که نسبت به ماه قبل ۰.۲ درصد افزایش یافته است.

در همین حال، در سه ماهه مارس تا مه، نرخ اشتغال این کشور ۷۶ درصد برآورد شد که ۰.۲ واحد درصد نسبت به سه ماهه دسامبر تا فوریه افزایش داشت و این افزایش عمدتاً مربوط به کارگران پاره وقت است. نرخ عدم فعالیت اقتصادی در سه ماهه گزارش شده ۰.۴ درصد کاهش یافت و به ۲۰.۸ درصد رسید. ایسنا به نقل از بیزنس گزارش کرد که تعداد تخمینی مشاغل خالی در سه ماه منتهی به ژوئن با ۸۵ هزار کاهش به یک میلیون و ۳۴ هزار رسید. در سه ماهه مارس تا مه، متوسط رشد دستمزد کارکنان (شامل پاداش) ۶.۹ درصد، در حالی که رشد حقوق عادی (بدون احتساب پاداش) ۷.۳ درصد بود.

هدف‌گذاری تولید ۲۰ گیگاوات
برق هسته‌ای در ترکیه

به گزارش «ایران اقتصادی»، آلپارسلان بیرقدار، وزیر انرژی ترکیه، اعلام کرد که دولت آنکارا قصد دارد تا سال ۲۰۵۰ ظرفیت تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای را در داخل ترکیه ایجاد کند.

بیرقدار گفت که دولت ترکیه به دنبال تسریع تلاش‌ها برای ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای دوم و سوم در این کشور است و در این مسیر مذاکراتی را با روسیه، چین و کره جنوبی در دستورکار قرار داده و برای ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای مقیاس کوچک هم در حال مذاکره با آمریکا و انگلیس است.

وزیر انرژی ترکیه گفته که تقاضا برای انرژی در این کشور به صورت مداوم در

حال افزایش است و اصلی‌ترین اولویت دولت ترکیه، تضمین امنیت پایدار انرژی در این کشور است.

وی گفت: ما باید وابستگی خود به خارج را کاهش دهیم که به معنای لزوم ایجاد تغییرات گسترده در همه زمینه‌هاست.

بیرقدار همچنین بر برنامه دولت ترکیه برای توسعه نیروگاه‌های خورشیدی و بادی در کنار اجرای برخی اقدامات برای بالا بردن بهره‌وری انرژی، تأکید کرد.

به گزارش فارس از دلیلی صباح، وزیر انرژی ترکیه گفت: هم‌اکنون یک نیروگاه با ۴ واحد هسته‌ای توسط روس‌ها در این کشور در حال ساخت است که بزرگ‌ترین تأسیسات هسته‌ای در جهان خواهد بود.

سود ۱،۲۱ میلیارد دلاری هواپیمایی
قطر در سال ۲۰۲۲

برگزاری جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ در قطر و فروکش کردن شیوع ویروس کرونا در جهان از جمله اصلی‌ترین عوامل بالا رفتن مسافران، درآمد و سود خالص شرکت هواپیمایی قطر بوده است.

آمارهای رسمی نشان می‌دهد در طول برگزاری جام جهانی فوتبال، شرکت قطر ایرویز ۱،۲ میلیارد مسافر مرتبط با این رخداد بین‌المللی را جابه‌جا کرده است.

به گزارش فارس به نقل از تایمز ایراسپیس، این شرکت در سال ۲۰۲۲ به ۱۶۰ مقصد جهان پرواز داشته و برخی پروازهای خود به مقاصد هند، چین، اندونزی، سوئد، انگلیس، مصر، عربستان، نامیبیا و بوسنی و هرزگوین را که به خاطر کرونا به حالت تعلیق درآمده بود از سر گرفته است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، شرکت هواپیمایی قطر ایرویز اعلام کرد که در سال ۲۰۲۲، معادل ۴،۴ میلیارد ریال قطر برابر با ۱،۲۱ میلیارد دلار سود خالص داشته است.

این شرکت هواپیمایی در این بازه زمانی ۷۶،۳ میلیارد ریال قطر برابر با ۲۱ میلیارد دلار درآمد داشته که نسبت به سال ۲۰۲۱، ۴۵ درصد افزایش داشته است.

درآمد قطر ایرویز از محل جابه‌جایی مسافران ۷۶ درصد رشد کرده و ظرفیت جابه‌جایی مسافران این شرکت نیز ۳۱ درصد افزایش داشته است.

قطر ایرویز گفته که در سال گذشته ۳۱،۷ میلیون مسافر را جابه‌جا کرده که نسبت به سال قبل از آن ۷۱ درصد بیشتر بوده است.